PREFEITURA DE PARANAGUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL

Paranaguá, 24 de fevereiro de 2021

Ofício Circular nº. 05/2021

Assunto: Atualização do Sistema Estadual de Registro Escolar das instituições.

Senhores Diretores,

Com os cordiais cumprimentos, a Secretaria Municipal de Educação e Ensino

Integral – SEMEDI de Paranaguá vem orientar os Gestores e Secretários Gerais para manter

atualizada as informações no Sistema Estadual de Registro Escolar - SERE.

Considerando que, no dia 26/02/2021 a partir das 10h estaremos elaborando o

quantitativo dos materiais ao Sistema de Ensino a partir dos dados informados de

matriculados por instituição.

Atenciosamente

Tenile Cibele do Rocio Xavier

Portaria nº 1938/2020

Secretária Municipal de Educação e Ensino Integral